
Protokols publiskots, izņemot personas datus un citu ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBA 

APSTĀDĪJUMU AIZSARDZĪBAS KOMISIJA 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālrunis 64381496, e-pasts dome@aluksne.lv 
 

SĒDES PROTOKOLS 

Alūksnē 

 

2025. gada 28. martā                                  Nr.9 
 

Sēdi sāk plkst. 9.00, sēdi beidz plkst. 11:00 
 

Sēdi vada: Alūksnes novada pašvaldības Apstādījumu aizsardzības komisijas priekšsēdētāja 

Inese RANDA 

 

Sēdi protokolē: Alūksnes novada pašvaldības Apstādījumu aizsardzības komisijas 

priekšsēdētājas vietniece Violeta KĻAVIŅA 

 

Sēdē piedalās komisijas locekļi: 

Violeta KĻAVIŅA 

Inese RANDA  

Ingrīda RIBOZOLA 

Evija ZVEJNIECE 

 

Sēdē piedalās uzaicinātie un interesenti: 

[..] – darba kārtības 5.punktā, 

[..] – darba kārtības 6. punktā. 

 

I.RANDA ierosina darba kārtības 1., 5. un 6.punktu izskatīt slēgtajā daļā, jo tiks izskatīti 

iesniegumi par privātīpašumā augošu koku ciršanu. 

 

Darba kārtība: 

1. [..] 

2. Par koka apsekošanu Miera ielas, Alūksnē, Alūksnes novadā, sarkano līniju zonā. 

3. Par koku apsekošanu Alūksnes evaņģēliski luteriskās draudzes īpašumā. 

4. Par koka zāģēšanu pašvaldības īpašumā Ojāra Vācieša ielā 9, Alūksnē, Alūksnes novadā. 

5. [..] 

6. [..] 

 

Sēde 1., 5. un 6. jautājumā pasludināta par slēgtu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

27. panta ceturto daļu. Sēdes slēgtajā daļā tiks izskatīti iesniegumi par 

privātīpašumā augošu koku ciršanu. 

 

1. [..] 

 

2. Par koka apsekošanu Miera ielas, Alūksnē, Alūksnes novadā, sarkano līniju zonā 

 

Ziņo: I.RANDA 

Iesniedzējs  [..] 



2 

 

Protokols publiskots, izņemot personas datus un citu ierobežotas pieejamības informāciju 

 

Izteiktais lūgums Apsekot koku Miera ielā, blakus īpašumam Miera ielā 10, Alūksnē 

(zemes vienības kadastra apzīmējums 3601 006 1001) un izvērtēt 

vainaga sakopšanas nepieciešamību. 

Iesniegums reģistrēts 

pašvaldībā 

28.03.2025. Nr. ANP/1-23/25/400 

Situācijas apraksts Komisija, apsekojot situāciju dabā, secina, ka Miera ielas sarkano 

līniju zonā aug valsts nozīmes aizsargājams koks  - osis (Fraxinus 

excelsior) (ID – 150326), kura vainaga zona daļēji atrodas virs 

iesniedzēja īpašumā esošas būves. Koka vainagā vērojami atsevišķi 

sausi zari. 

Fotofiksācija 

  
Slēdziens Izvērtējot potenciālo risku koka zariem lūstot, pēc koka saplaukšanas, 

nepieciešams sertificēta kokkopja (arborista) pakalpojums vainaga 

sakopšanai. Uzdod pašvaldības iestādei “SPODRA” organizēt koka 

vainaga sakopšanu. 
 

Apstādījumu aizsardzības komisija, atklāti balsojot: “par” – 4, “pret” – nav, nolemj: 
 

Informēt iesniedzēju, nosūtot  atbildi, ka līdz 2025. gada 30. jūnijam sertificēts (arborists) 

veiks koka vainaga sakopšanu. 

 

3. Par koku apsekošanu Alūksnes evaņģēliski luteriskās draudzes īpašumā 

 

Ziņo: I.RANDA 

Iesniedzējs [..] 

Izteiktais lūgums  Apsekot kokus blakus iesniedzēja īpašuma, jo lūstoši koku zari var 

apdraudēt īpašumā esošo būvju jumtus. 

Iesniegums reģistrēts 

pašvaldībā 

28.03.2025. Nr. ANP/1-23/25/400 

Situācijas apraksts Komisija, apsekojot situāciju dabā, konstatē Pils ielā 36, Alūksnē, 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3601 014 2517, netālu no  

iesniedzēja īpašuma augošu osi ar stumbra apkārtmēru 2,78 m un kļavu 



3 

 

Protokols publiskots, izņemot personas datus un citu ierobežotas pieejamības informāciju 

 

ar stumbra apkārtmēru 1,53 m. Kokiem stumbrā plaisas, kas 

aizaugušas ar reakcijas koksni, vainagā atsevišķi sausi zari, kokiem 

nenovēro pazīmes, kas liecinātu par to bīstamību vai apdraudētu koku 

noturību. Koku vainagu zona daļēji novietota virs iesniedzēja īpašumā 

esošajām būvēm. 

Fotofiksācija 

 
Slēdziens Komisijas ieskatā, lai mazinātu potenciāli iespējamos riskus, 

nepieciešama koku vainagu kopšana. Ņemot vērā to, ka koki atrodas 

zemes vienībā, kas nav iesniedzēja īpašums un nav Alūksnes novada 

pašvaldības īpašums, nepieciešams informēt zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 3601 014 2517 īpašnieku par iesniegumā minēto 

koku vainagu kopšanu. 

 

Apstādījumu aizsardzības komisija, atklāti balsojot: “par” – 4, “pret” – nav, nolemj: 

 

Informēt iesniedzēju, nosūtot rakstisku atbildi, ka par koku vainagu sakopšanas 

nepieciešamību tiks informēts zemes īpašnieks. 
 

4. Par koka zāģēšanu pašvaldības īpašumā Ojāra Vācieša ielā 9, Alūksnē, Alūksnes 

novadā 

 

I.RANDA ziņo, ka par 1 (vienas) parastās ievas ciršanu Ojāra Vācieša ielā 9, Alūksnē, Alūksnes 

novadā  18.03.2025. ir saņemts Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes 18.03.2025. 

atzinums Nr. 2025/14.4-09/241, kura nolēmumā norādīts, ka pārvaldei nav iebildumu 

iesniegumā minēto darbu veikšanai Ojāra Vācieša ielā 9, Alūksnē, Alūksnes novadā, 

īpašumā ar kadastra apzīmējumu 3601 028 4305 un īpaši nosacījumi netiek izvirzīti 



4 

 

Protokols publiskots, izņemot personas datus un citu ierobežotas pieejamības informāciju 

 

un 26.03.2025. ir saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes Vidzemes reģionālās 

administrācijas 26.03.2025. atzinums Nr.3.11.2/1884/2025 – N, kurā norādīts, ka 

pieprasījumā norādītās parastās ievas Padus avium nociršana Īpašumā ir pieļaujama. 

Aicina komisiju balsojot pieņemt lēmumu par koka ciršanas atļaujas izsniegšanu. 
 

Apstādījumu aizsardzības komisija atklāti balsojot: “par” – 4, “pret” – nav, nolemj: 
 

Apstiprināt lēmumu Nr. APSK/1-8.10/25/7 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

5. [..] 

 

 

6. [..] 

Sēdi beidz plkst. 11.00 

  

Sēdi vadīja    (personiskais paraksts) I.RANDA 

Sēdi protokolēja   (personiskais paraksts)         V.KĻAVIŅA 

Komisijas locekļi                (personiskais paraksts)         I.RANDA  

                                                              (personiskais paraksts)        V.KĻAVIŅA 

        (personiskais paraksts) I.RIBOZOLA 

 (personiskais paraksts) E.ZVEJNIECE 

https://aluksne.lv/komisijas/2025/0304/7_Ojara_Vaciesa_9.docx

